Aprovado e

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA

PODER LEGISLATIVO

GABINETE DO VEREADOR WATTYLA FELYPECK GABRIEL VICENTE
WATTYLA CEBOLINHA

EXM2. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA

INDICAÇÃO Nº CqQ/2024.

O Vereador Wattyla Felypeck Gabriel Vicente no uso de suas atribuições legais
solicita ao Exm2  Senhor Prefeito Lucas Dutra dos Santos, para que interceda junto a
Secretaria Municipal de Educação (Marciel Falcão Pequeno) e a Secretaria Municipal de
Saúde (René Mello Vigné), para que seja introduzido uma CAMPANHA COM
FONOAUDILOGISTA nas Unidades Escolares que atendem Alunos na faixa etária de 03 a 06
anos.

JUSTIFICATIVA

Faz — se necessária tal solicitação pois a fonoaudiologia infantil é um serviço que pode

ajudar crianças com problemas de comunicação, como atrasos na fala, gagueira, dificuldades de
articulação, entre outros.

Sala das Sessões, 29 de outubro de 2024.
Câmara Municipal de Seropédica

RECEBIDO 	 Atenciosamente,
? l  _5o  (?2'\

Ass.: klineÃs

Watt 	vpeck Gabriel Vicente
Vereador Municipal

Matr. 2318

rh,
Agente i'tninistr. ivo

Matricu 	1

e oliveira
. 	Vicente

Ve;eador
Mat. 2318

Câmara Municipal de Seropédica
Avenida Ministro Fernando Costa, n° 754 -- Centro — Seropédica — Rio de Janeiro — RJ.
Cep.: 23.894-358.
Telefone: (21) 2682-6757